
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/422/23 
RADY GMINY WŁOCŁAWEK 

z dnia 16 marca 2023 r. 

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Włocławek na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 t.j.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572, 2375)Rada Gminy Włocławek uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Włocławek na 2023 rok” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włocławek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Włocławek 

 
 

Zbigniew Reniecki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 22 marca 2023 r.

Poz. 1953



Załącznik do 

Uchwały Nr LVIII/422/23 

Rady Gminy Włocławek 

z dnia 16 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Włocławek 

na 2023 rok 

Rozdział 1. 
Założenia programu 

§ 1. 1. Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Włocławek na 2023 rok ma na celu: 

1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu gminy Włocławek; 

2) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt; 

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy Włocławek. 

2. Program ma zastosowanie w stosunku do zwierząt bezdomnych przebywających w granicach 
administracyjnych gminy Włocławek. 

Rozdział 2. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

§ 2. 1. Gmina zapewnia każdemu bezdomnemu zwierzęciu, znalezionemu na terenie Gminy Włocławek 
miejsce oraz opiekę w Schronisku dla Zwierząt we Włocławku przy ul. Przemysłowej 16, 87-800 Włocławek 
na podstawie porozumienia międzygminnego zwartego z  Gminą Miasto Włocławek w zakresie opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Włocławek w Schronisku dla Zwierząt we Włocławku, zwanego 
dalej „Schroniskiem”. 

2. Zwierzętom bezdomnym po przywiezieniu do schroniska zapewnia się: 

1) odpowiednie warunki do bytowania: pomieszczenia, oraz odpowiedniej dla danego gatunku ilości karmy 
i wody; 

2) niezbędną opiekę weterynaryjną w tym: podstawowe zabiegi higienicznei lekarskie (obowiązkowe zabiegi 
sterylizacji/kastracji, o ile nie ma ku temu przeciwskazań zdrowotnych, odrobaczenia, szczepienia 
przeciwko wściekliźnie po okresie kwarantanny oraz chipowanie); 

3) prowadzenie czynności związanych z adopcją zwierząt; 

4) opiekę do momentu adopcji, śmierci, przekazania, zwrotu lub uśpienia; 

5) usypianie ślepych miotów; 

3. Zwierzęta przyjęte do schroniska, o których mowa w ust. 1 pozostają pod opieką Gminy Włocławek, 
którą zapewnia w/w schronisko, aż do momentu adopcji lub śmierci. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 3. 1. Gmina zapewnia opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym administracyjnymi 
granicami gminy Włocławek. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w ust. 1 obejmuje: 

1) ustalenie miejsc, w których stale bytują wolno żyjące koty na podstawie zgłoszeń mieszkańców i sołtysów; 

2) zapewnienie karmy w celu dokarmiania wolno żyjących kotów w miejscach wskazanych w pkt 1; 

3) sterylizację lub kastrację kotów wolno żyjących, które następnie są wypuszczane w miejscu stałego 
bytowania; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1953



4) zapewnienie opieki lekarsko - weterynaryjnej rannym lub chorym wolno żyjącym kotom. 

3. Działania o których mowa w ust. 2 pkt 3 i 4 realizowane będą przez Gabinet Weterynaryjny Sonda 
z siedzibą we Włocławku, ul. Hoża 4, 87 – 800 Włocławek przez lekarza weterynarii. 

Rozdział 4. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 4. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy Włocławek podlega na odławianiu zwierząt 
domowych i gospodarskich, które uciekły, zbłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje 
możliwość ustalenia właściciela ani innej osoby pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało. 

2. Na terenie Gminy Włocławek odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały 

i jest realizowane w następstwie konkretnych zgłoszeń do Urzędu Gminy Włocławek w odniesieniu do 
każdego zgłoszenia dotyczącego zwierząt błąkających się lub pozostawionych bez opieki zwierząt, 
w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa. 

3. Bezdomne zwierzęta po wyłapaniu będą przewiezione i umieszczone w schronisku dla zwierząt, 
o którym mowa w § 2 uchwały. 

4. Zgłoszenia od mieszkańców Gminy Włocławek o bezdomnych zwierzętach przyjmowane są w Urzędzie 
Gminy Włocławek w godzinach pracy Urzędu Gminy Włocławek. 

5. Odławianie bezdomnych zwierząt, realizowane jest przez Pana Romana Szczechowicza z siedzibą 
w miejscowości Słowik, ul. Gdańska 107 , 95-100 Zgierz, na podstawie zawartej umowy. 

6. Odławiający po znalezieniu zwierzęcia bezdomnego niezwłocznie transportuje je do schroniska dla 
zwierząt, o którym mowa w § 2 uchwały. 

Rozdział 5. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 5. 1. Każde zwierzę przyjęte na zlecenie Gminy Włocławek do schroniska dla zwierząt, o którym mowa 
w § 2 uchwały, zostaje poddane zabiegowi sterylizacji albo kastracji. 

2. Zabiegi, o których mowa w ust. 1 mogą być przeprowadzone tylko i wyłącznie przez lekarza weterynarii 
oraz tylko w stosunku do zwierząt zakwalifikowanych, jako zdrowe i dojrzałe płciowo. 

3. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt odbywać się będzie w Schronisku dla Zwierząt we 
Włocławku przy ul. Przemysłowej 16, 87-800 Włocławek, wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

Rozdział 6. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje się przez: 

1) współpracę z organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt 

2) uruchomienie na stronie internetowej Urzędu Gminy Włocławek zakładki z informacjami o wyłapanych 
zwierzętach. 

3) współpracę i wsparcie w zakresie działań promujących adopcję zwierząt ze Schroniska. 

Rozdział 7. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 7. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt przebywających w schronisku realizowane jest przez podmiot, 
o którym mowa § 2 uchwały. 

2. Usypianie ślepych miotów pochodzących od bezdomnych zwierząt z terenu gminy będących pod opieką 
mieszkańców gminy lub właścicieli nieruchomości realizowane jest na zlecenie Gminy Włocławek przez 
Gabinet Weterynaryjny Sonda z siedzibą we Włocławku, ul. Hoża 4, 87 – 800 Włocławek przez lekarza 
weterynarii. 

3. Zabieg będzie wykonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1953



Rozdział 8. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 8. W celu zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich gmina Włocławek wskazuje gospodarstwo 
rolne „Ekorol” Sp. z o.o. z siedzibą w Świętosławiu, Świętosław 1A, 87-853 Kruszyn na podstawie zawartej 
umowy. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 9. 1. Gmina Włocławek zapewni całodobową opiekę weterynaryjną zwierzętom uczestniczącym 
w wypadkach drogowych świadczoną przez lekarza weterynarii w Gabinet Weterynaryjny Sonda z siedzibą we 
Włocławku, ul. Hoża 4, 87-800 Włocławek na podstawie zawartej umowy. 

2. Lekarz weterynarii w ramach podpisanej z gminą Włocławek umowy, zapewni zwierzęciu opiekę 
weterynaryjną oraz niezbędne leki. 

Rozdział 10. 
Środki finansowe przeznaczone na realizacje założeń programu. 

§ 10. Gmina Włocławek na realizację przedmiotowego programu w 2023 roku przewidziała środki 
finansowe w wysokości 68.000,00 zł w tym: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, obligatoryjną sterylizację/ 
kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, usypianie ślepych miotów oraz poszukiwanie właścicieli 
dla bezdomnych zwierząt – 42.800,00 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 3.000,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 9.000,00 zł; 

4) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich - 200,00 zł; 

5) zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
13.000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1953


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 6


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8

	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Punkt 5




		2023-03-22T07:40:32+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




